Wszystkie stany odpowiedzą zaufaniu temu jego cesarsko-królewskiej mości szczerą wdzięcznością, zachowaniem zupełnej spokojności i porządku. I niechaj ten dzień uroczysty stanie się nowym zadatkiem pomysłności kraju pod mądrymi i wspaniałomyślnymi rządami cesarza i króla Aleksandra II. Warszawa d. 19 (31) marca 1861 r.”

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Król. Pols.: Z. Bożej łaski my Aleksander II, cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski, wielki książę finlandzki, etc. etc. W ciągłej troskliwości o dobro poddanych naszych Królestwa Polskiego, pragnąc rozwinąć i ulepszyć instytucye tego kraju, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 14. Namiestnik nasz w Królestwie przedstawi nam projekta organizacji i dalszego rozwinięcia wyżej oznaczonych instytucji.

Art. 15. Wykonanie niniejszego ukazu, który ma być w Dzienniku Praw zamieszczony, namiestnikowi naszemu w Królestwie polecamy.

Dan w Petersburgu d. 14 (26) marca 1861. r. (podpisano) Aleksander. Przez cesarza i króla minister sekretarz stanu. (L. S.) J. Tymowski.

— Czytamy w pismach warszawskich następującą odezwę, która miała uspokoić umysły wzburzone odezwą poprzednią namiestnika, jaką opuściły gazety:

„Polacy!